

Motion till riksdagen

1989/90:N343

av Görel Thurdin och Martin Olsson båda (c)

FoU-intensiva företag i Västernorrlands

Industrins FoU-verksamhet i länet – som är tämligen omfattande – är starkt koncentrerad till ett fåtal storföretag som MoDo, SCA, Nobelindustrier, Sunds Defibrator och Hägglund & Söner. Den förhållandevis tekniskt inriktade högskolan i Sundsvall/Härnösand saknar fasta forskningsresurser men bygger, i avvaktan på sådana, successivt upp en forskningsanknuten verksamhet i nätverksmodeller med näringslivet.

FoU-satsningarna inriktas mot att åstadkomma hög kvalitet, högt råvaruutbyte, energisnålhet och låg miljöpåverkan. Till skogsindustrin nära kopplade maskin- och utrustningsföretag som Sunds Defibrator och MoDo Chemetics intensifierar följdriktigt sin teknikutveckling mot bl a återvinnings- och reningsprocesser (t ex Sunds Prenox-metod för att begränsa mängderna klorerade utsläpp).

Genom samverkan mellan processindustrin, länets högskola och länsmyndigheterna har under 1989 påbörjats ett utvecklingsarbete med syfte att bygga upp ett processtekniskt centrum för miljöanpassad industriell utveckling (PURUM). Den under året aviserade nedläggningen av PGI:s (Plast och Gummitekniska Institutet) materiallaboratorium i Sundsvall är mycket olycklig i detta perspektiv och kommer att motverkas av de samlade regionala intressena. Det bör även noteras att i anslutning till PURUM-arbetet utreder SCA och MoDo förutsättningarna för att komplettera existerande pilotanläggningar med en sk utvecklingsbestyrkare (kostnad ca 150 mkr). Nämnade infrastruktursatsningar fordrar statligt stöd för genomförande.

Verkstadsföretaget Hägglund & Söner i Örnsköldsvik vidmakthåller sin nydanade roll inom bl a hydraulikområdet, trots problem rörande bl a försvarsbeställningarna. Det finns tecken på att det även inom andra delar av verkstadsindustrin sker ett optimistiskt utvecklingsarbete t ex inom områdena styr- och reglerteknik och medicinsk teknik (bl a i anslutning till Timrå Elektronikcentrum). Uppenbart är emellertid att bredden i produktutvecklingen och tekniknivån måste vidgas betydligt om verkstadsbranschens långsiktiga överlevnad skall tryggas i länet.

Högskolan och dess insatser på forskningsområdet tillsammans med näringslivet kommer att ha avgörande betydelse för den långsiktiga utvecklingen i länet.

Hemställan

Mot. 1989/90

N343

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om vikten av statligt stöd för FoU-verksamhet i Väster-norrlands län.

Stockholm den 25 januari 1990

Görel Thurdin (c)

Martin Olsson (c)